
07/01/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI, CE, por 
intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:00 do dia 18 de 
Janeiro de .019, fará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N" 03.01.1-19/PE, tipo menor preço, para registro 
de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE 
ALUNOS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI, CE. 

O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-
se-á a partir das 17h0Omin do dia 07 de Janeiro de 2019. Abertura 
das Propostas: 18 de Janeiro de 2019 às 09:00. O Edital estará 
disponível nos Sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
IV 10.520/2002, Lei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações pos eriores que lhe foram introduzidas. 

Edital e seus nexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na Rua Doutor Jose Augusto, 
387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Ca riri - CE, 04 de Janeiro de 2019. 

SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 
Pregoeira 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:D8F73 1 Al 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 07/01/2019. Edição 2105 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

http://www.diariornunicipal.com.bdaprece/materia/D8F731A1/03A09ZY1BXErgW5fwhPyi8G8V2f7gdVzWFUyHZ43G4NIBC1KkLcSDGo4eT5tJA  .. 1/1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 
• 1

• 

›,STANA 
N° 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2019 vett  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  2018.12.26.01 PP 

O Pregoeiro do Município de Martinópole/CE, torna público para conhecimento 
dos interessados, que às 09h:00min (nove horas) do dia 21 de Janeiro de 2019, na sala de 
sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Capitão Brito s/no 
Centro, Martinópole - Ceará, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial 
critério de julgamento menor preço por Lote, tombado sob o N" 201.8.12.26.01 PP, com 
fins a aquisição de gêneros alimentícios para atender as escolas da Rede Pública de Ensino 
do Município de Martinópole/CE. Maiores informações através do site 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  na sala da Comissão de Licitação ou no e-mail da 
comissão: licitamartinopolecpl@hotmail.com. 

Martinópole - CE, 4 de Janeira de 2019 
WILLIAM ROCHA COSA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Tomada de Preços N° 2018.08.14.004. A Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do 
município de Massapê/CE torna público o extrato do Contrato No 2018.08.14.004, 
resultante da Tomada de Preços N.° 2018.08.14.004: Órgão Licitante: Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente. Dotação Orçamentária: 0601.15.451.0402.1.008. Elemento 
de Despesa: 44.90.51.00. Objeto: Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca 
- Localidade de Sitio Socorro de Baixo, conforme Termo de Compromi so com o Ministério 
da Integração Nacional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Arribiente do Município 
de Massapé/CE. Vigência do Contrato: até 180 (cento e oitenta) dias. Contratado(a): 
Secullus Serviços e Locações EIRELI (ME). Assina pelo(a) Contratado(a): Ricardo Rodrigues 
Beserra. Assina pelo(a) Contratante: Sandoval Lira Pessoa Neto Valor Global: R$ 
202.791,82 (duzentos e dois mil setecentos e noventa e um rea s e oitenta e dois 
centavos). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.01.02.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraima-CE comun ca aos interessados, 
ao Ministério Público Federal e Estadual e aos órgãos de controle esterno, que realizará 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial No 2019.01.02.01, do Tipo Menor Preço para a 
Aquisição de livros didáticos destinados a alunos da rede de ensino, para o ano letivo de 
2019, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do 
Município de Miraima-CE, com Data de Abertura para o dia 17 de janeiro de 2019, às 09h, 
na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mira ma-CE, localizada à 
Esplanada da Estação, No 433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a 
Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCE. 

Miraíma-CE, 4 de janeiro de 2019. 
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES 

Presidente da Comissão de icitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.01.03.001 

Objeto: Contratação da prestação de serviços especializados para consultoria e assessoria 
técnica para o Programa Criança Feliz, Serviços do Bloco da Proteção Social Básica e 
Proteção Social Especial do Governo Federal e Governo Estadual, junto à Secretaria de 
Assistência Social do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 22 de Janeiro de 
2019 (22/01/2019), às 09:00hs. Referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. 

Morrinhos - CE, 4 de janeiro de 2019 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  1/2019/PP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos 
interessados, que no dia 18/01/2019 às 09:OOh, estará realizando licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 001/2019/PP, tipo menor preço, cujo objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de lanches, refeições e bebidas destinados as Diversas 
Secretarias do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá se obtido na Sala da 
Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no horário 
das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e 
www.novooriente.ce.gov.br. Maiores informações com à Comissão. 

Novo Oriente-Ceará, 4 de Janero de 2019 
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE CHAMADA DE PÚBLICA NO 1/2019 

A Prefeitura de Pedra Branca vem realizar Chamada Pública n.2  001/2019, para 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, 
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es:olar/PNAE, junto à 
Secretaria de Educação do Município de Pedra Branca/CE, durante o período de Janeiro 
Dezembro de 2019. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentpr a documentação 
para habilitação e Projeto de Venda até o dia 28 de Janeiro de 2019, das 08:00 às 12:00h, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço no Centro Administrativo 
Cesário Mendes, Rua Furtunato Silva, s/n, Centro. 

Pedra Branca-CE, 4 de Janeira de 2019 
SEBASTIÃO ALVES DE MESQUITA FILHO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 5.12.02/2018 

A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos interessados o resultado 
da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 05.12.02/2018, cujo objeto é a 
recuperação de estradas vicinais nas localidades de Caetano - Trindade, Chaboção - Pedra 
Branca, Lagoa dos Marinheiros, Lagoa Nova e Zé Estevam (Comunidade Lagoa Nova), no 
Município de Pereiro-CE, de acordo Convênio SICONV No 875778/2018, declarando: 
Habilitadas: 01. Freitas de Lima Construções e Serviços EIRELI-ME, 02. C V Tome Serviços, 
03. J.S. Sindeaux Neto EIRELI, 04. Construtora Nando Freire LTDA, OS. WU Construções e 
Serviços EIRELI - EPP, 06. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI - EPP, 07. 

A.I.L. Construtora LTDA - ME, 08. Lider Construções e Engenharia EIRELI-ME, 09. 5 & T 
Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI - ME, 10. J. Camifds Empreendimento 
EIRELI, 11. Podium Empreendimentos EIRELI - EPP, 12. Edifica Edificações e Constru 
LTDA, 13. Monte e Silva Construções e Serviços LTDA, 14. MIS Construções Civil I 
Inabilitadas: 1. G7 Construções Serviços e Transporte EIRELI - ME.; por descumprir o 
4.2.4.2; 2. Maciel e Rolim Construções e Serviços LTDA - ME, por descumprir os 
4.2.4.2, 4.2.4.3 e 4.2.5.1, 03. JMC Conceito Empreendimentos EIRELI, por de 
item: 4.2.4.2, 05. Caldas Engenharia e Construções LTDA - ME, p0,descumprir o 
4.2.4.2, 06. Meta Empreendimentos e Serviços de Locação de Mão 'de Obra EIRELI 
por descumprir o item: 4.2.4.2, 07. Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME, por descu 
item: 4.2.4.2, 08. Araújo e Souza Serviços de Engenharia LTDA - ME, por 
item: 4.2.3.2. Tudo conforme Ata de Julgamento disponível no Portal de licitaçoes. 
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, 
alínea "a" a Ata poderá ser adquirida na sala da CPL, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público, das 08h0Ominh às 12h0Omin ou pelo portal do TCE-
CE. 

Pereiro-CE, 27 de dezembro de 2018. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços N° 14.001/2017-01- 
TP. Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Prestação 
de serviços de assessoria e apoio técnico no que compete a elaboração de projetos 
educacionais, obras de engenharia, planejamento administrativo e financeiro. Contratado: 
ASTECA - Assessoria Técnica e Administrativa Eireli - ME, Este termo tem por objeto a 
prorrogação do contrato. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo 
período referente a 12 (doze) meses, a partir de 01/01/2019. Assinatura: 18/12/2018. 
Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário - Contratante e Blesser Tavares 
Moreno - Contratado. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato - Pregão Eletrônico N° 06.001/2018-PERP, 
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de serviço de 
locações de veículos automotivos, 02 (duas) camionetas e 12 (doze) motocicletas, para 
transporte de equipamentos e deslocamento da equipe multidisciplinar, ficando a 
disposição da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente do município em viagens locais e intermunicipais. Contratado: AD Locação de 
Veículos Eireli - ME, O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do 
contrato. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período 
referente a 12 (doze) meses, a partir de 16/12/2018. Assinatura: 14/12/2018. Signatários: 
Kolowyskys Silva de Alencar Dantas - Secretário - Contratante e Francimar Barbosa Borges 
- Contratado. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Termo Aditivo ao Contrato da Tomada de Preços N°  07.013/2015-TP. 
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Contratação 
de serviço para execução do Projeto de Trabalho Social-PTS, DA r etapa de saneamento 
básico na sede do município, conforme Plano de Trabalho N°  0424394-23. Contratado: 
ASTECA Assessoria Técnica e Administrativa Ltda - ME, O presente aditivo tem por 
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório 
supramencionado. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo 
período referente a 12 (doze) meses. Portanto, terá vigência de 01/01/2019 até 
01/01/2020. Assinatura: 18/12/2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário 
- Contratante e Blesser Tavares Moreno. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Oitavo Termo Aditivo ao Contrato da Concorrência N° 07.017/2016-CP. 
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Contratação 
de serviço de revitalização da ponte metálica localizada entre as Ruas Dias Ferreira e José 
Borges, localizada no município, conforme Plano de Trabalho NO 1024045-97, celebrado 
com a União Federal, por intermédio do Ministério do Turismo. Contratado: Sertão 
Construções, Serviços e Locações Ltda - ME, O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório supramencionado. 
O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 180 
(cento e oitenta) dias. Portanto, terá vigência de 25/12/2018, fixando o seu novo 
vencimento em 23/06/2019. Assinatura: 01/12/2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da 
Silva - Secretário - Contratante e Neuigno Francisco da Silva lima - Contratado. 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Presidente da Comissão de Licitações, considerando a necessidade de 
modificação parcial, no conteúdo do Aviso de Extrato do Contrato, que circulou no DOU de 
no 2, seção 3, página 176 do dia 03/01/2019 referente à publicação da Chamada Pública 
no 13.001/2018-CHP, vem comunicar, através do presente Aviso de Extrato do Contrato, 
que foi procedida à seguinte alteração: 

ONDE SE LE: Chamada Pública N2  13.001/2017-CHP; 
LEIA-SE: Chamada Pública N2  13.001/2018-CHP, Desta forma, fica retificado o 

aviso, conforme acima e ratificadas as demais informações nele contidas. 

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  3.01.1-19/PE 

A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, torna 
público que às 09:OOh do dia 18 de Janeiro de 2019, fará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 03.01.1-19/PE, tipo menor preço, para registro de preços para futura e 
eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos 
destinados ao transporte de alunos do Município de Santana do Cariri - CE. O recebimento 
das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h00min do dia 07 
de Janeiro de 2019. Abertura das Propostas: 18 de Janeiro de 2019 às 09:00. O Edital 
estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nn 10.520/2002, Lei Federal no 8.666 de 21 
de junho de 1993, e suas alterações posteriores. Edital e anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr. José Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri 
- CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 07:30 às 13:00. 

Santana do Cariri - CE, 4 de Janeiro de 2019 
SAMIA MARIA BRAULIO MAIA 

Pregoeira 

   

0  Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http//www.ingov.br/autenticidadelitrni  pelo código 05302019010100134 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP na 2,200-2 de 24/08/2001, 	CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

    



FSC 

MISTO 
pled1X100 

e partir de %n es 
nwormivem 

FSC C126031 

SÉRIE 3 1 ANO XI N°004 1 FORTALEZA, 07 DE JANEIRO 1 

,!  FLS. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preço N° 57.2018.12.21.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna públ co que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/ Registro de Preço e,, a futura 
e eventual Aquisição de Cestas Básicas para distribuição gratuita, destinada a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Eusébio, c• início ,  
de acolhimento das propostas dia 07 de janeiro de 2019, abertura das propostas dia 17 de janeiro de 2019, às 10:00 horas de Brasília, início da 	p de 
disputa de preços dia 17 de janeiro de 2019, às 11:00 horas de Brasília. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitacoes-e.c 
www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação. Mais informações através do email: licitacao@eusebio.ce.gov.com.  Eusébio-CE, 04 de janeiro 
2019. À Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2019.01.02.0002. A Prefeitura Municipal de Eusébio, por 
sua pregoeira oficial, torna público que às 14:00 horas do dia 17 de janeiro de 2019, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Eusébio-Ce, situada à rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de Proposta 
Comercial e Documentos de Habilitação, para a Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Assessoria Técnica na Manutenção e Alimentação 
dos dados do Sistema de Informações sobre o Orçamento Publico em Saúde — SIOPS, destinada a Secretaria de Saúde deste Município. O edital poderá ser 
lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n. ° 150, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. À Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento de Recurso — Concorrência N° 2018.09.26.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, .orna público o julgamento do recurso interposto pela empresa Meta Empreend Serv de Loc de 
Mao de Obra EIRELI-ME junto a Fase de Propostas de Preços do Certame Licitatório na modalidade Concorrência Pública n° 2018.09.26.1. Após análise 
detalhada do recurso interposto, fora decidido pelo acolhimento parcial da pretensão recursal ora posta, por haver a necessidade de reforma parcial do 
julgamento quanto às propostas comerciais pertinentes às empresas A. I. L. Construtora LTDA-ME e Ágape Construções e Incorporações LTDA-EPP, as 
quais, doravante, passam à condição jurídica de propostas desclassificadas, pelos motivos expostos nos autos do processo em epígrafe, mantendo-se, todavia, 
o resultado final do julgamento anterior, por haver sido plenamente legal a classificação da proposta formulada pela empresa Construtora Pedrosa LTDA-
ME, estando mantida a classificação de sua proposta, bem oomo o seu status jurídico de vencedora. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 03 de 
Janeiro de 2019. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

154 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01/2019 — SESAU. A Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico N° 01/2019 — SESAU, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis para atender às necessidades da frota de veículos das diversas unidades gestoras do 
Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 21/01/2019 às 14:00h (Horário de Brasília) no sítio 
www.licitacoes-e.com.br, informações gerais: O Edital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/,  
http://licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto ao Pregoeiro Interino, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal 
José Geraldo da Cruz — Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro — CEP: 63010-010 — Juazeiro do Norte, Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00h e de 14:00 
às 17:00h. José Wellington Barbosa da Silva - Pregoeiro Interino do Município, 04 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N.° 2018.12.28.0001. A Prefeitura Municipal de Eusébio, 
através da sua Comissão de Licitação, torna público que às 10:00 horas do dia 06 de fevereiro de 2019, na sala da Comissão Permanente de licitação da 
Prefeitura Municipal de Eusébio-Ce, situada à rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento 
dos envelopes Habilitação e Proposta de Preços, para a realização de licitação cujo objeto é contratação de empresa especializada para realização de processo 
seletivo simplificado para provimento de cargos de natureza temporária no âmbito da administração municipal, da Secretaria de Governo e Desenvolvimento 
da Gestão. O edital poderá ser lido e obtido junto à Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.°150, Bairro Autódromo, Eusébio-Ce, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. A Prefeitura de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pregoeira, toma público que às 
09:00h do dia 18 de Janeiro de 2019, fará licitação na modal dade Pregão Eletrônico N° 03.01.1-19/PE, tipo menor preço, para registro de preços para futura 
e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte de alunos do Município de Santana 
do Cariri - CE. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 17h0Omin do dia 07 de Janeiro de 2019. Abertura das 
Propostas: 18 de Janeiro de 2019 às 09:00. O Edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br  ou www.tce.gov.br. O procedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. Edital e anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da CPL, na Rua Dr. José Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 07:30 às 13:00. Santana do Cariri - CE, 04 de Janeiro de 2019. Sâmia Maria Bráulio Maia - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N.° 2019.01.02.0001. A Prefeitura Municipal de 
Eusébio, através da sua comissão de licitação, torna público que às 10:00 horas do dia 23 de janeiro de 2019, na sala da Comissão Permanente de licitação 
da Prefeitura Municipal de Eusébio-Ce, situada à rua Edmilson Pinheiro, 150, bairro Autódromo, Eusébio-Ce, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento 
dos envelopes Habilitação e Proposta de Preços, para a realização de licitação cujo objeto é serviços de construções de redes de distribuição primária e 
postos de transformação para alimentar as instalações elétricas dos Poios Industriais do Jabuti e do Autódromo, localizados no Município de Eusébio(CE), 
da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, situada à Rua Edmilson Pinheiro n.°150, bairro 
autódromo, Eusébio-Ce, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ana Carolina Cavalcante de Paula - Presidente da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tarrafas — Aviso de Licitação. O Município de Tarrafas, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação torna público que realizará Licitação na modalidade Tomada de Preços autuado sob o n° 2018.12.19.001E, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios destinados à Merenda Escolar dos Ensinos Fundamental, infantil, Mais Educação, Brasil Alfabetizado, PROJOVEM e Educação de Jovens 
e Adultos (EJA), durante o exercício financeiro de 2019, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município, tipo menor preço com data 
de abertura marcada para o dia 24 de janeiro de 2019, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua São Jose N° 270, Centro —
Tarrafas - Ceará. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (88) 3549.1020, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura. Tarrafas/ 
CE, 04 de janeiro de 2019. Luiz Alves Matias — President e da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso do Resultado do Julgamento das Propostas de Precos - Tomada de Preço N° 
07.017/2018-TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole-CE, notifica aos interessados, o resultado da análise das 
propostas de preços da Tomada de Preço N° 07.017/2018-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção do Abatedouro Público no Município 
de Solonópole, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. Propostas Classificadas: WU Construções e Serviços EIRELI EPP, Sertão 
Construções Serviços e Locações LTDA., DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários LTDA ME. Empresa Vencedora: WU Construções e Serviços 
EIRELI EPP, CNPJ n° 10.932.123/0001-14, com o valor global de R$ 2.401.900,13 (dois milhões, quatrocentos e um mil, novecentos reais e treze centavos). 
Fica aberto, a partir desta data, o prazo recursal estabelecido no art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Solonópole-CE, 04 de Janeiro de 
2019. Akemi Tomaz Holanda. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

DUCOCO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A - CNPJ 09.426.032/0001-28 - NIRE 23.300.005.678 - Edital de Convocação. Ficam convocados os 
Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 14/01/2019, 10:00 horas, na sede da Companhia, à Av. Anastácio Braga, n. 
2.776, ltapipoca/ CE para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Deliberar sobre a aprovação das demonstrações financeiras do exercício de 2017. 
Itapipoca, 03/01/2019. Flavio N. Fernandes e Frederico Fava Simionato - Diretores. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

